
Sbírka zákonů a nařízení, č. 247. a 248. 811

247. 2< 8.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1934

o srážkách ze smluvní ceny při některých 

dodávkách textilního zboží.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o 
mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n., a podle § 1, odst. 1 
vládního nařízení ze dne 13. června 1933, č. 99 
Sb. z. a n., o úpravě některých výrobních a 
odbytových poměrů domácí výroby lnu a 
konopí:

§ I-

(i) Služební místa uvedená v § 1, odst. 1 
vl. nař. č. 99/1933 Sb. z. a n. jsou povinna při 
výplatě smluvní ceny nebo každé její části 
za dodávky veškerého textilního zboží pro 
úřady, podniky, ústavy,, fondy a zařízení 
tamže jmenované sraziti 10% a sraženou 
částku odvésti ministerstvu zemědělství. 
Při dodávkách předmětů, při jejichž výrobě 
bylo použito jen z části textilního zboží, jest 
povinen dodavatel účtovat! cenu použitého 
textilního zboží zvláště. Z ceny této srazí se 
částka v tomto odstavci uvedená.

. (-) Povinnost srážek nevztahuje se na 
nákupy textilního zboží, které konají řečená 
služební místa, platíce je ihned hotově u po
kladny dodavatele, nepřesahuj e-li cena zboží 
v jednotlivém případě 1.000 Kč.

(3) Povinnost srážek stanovených v od
stavci 1 počíná dnem účinnosti tohoto naří
zení a trvá do .31. prosince 1935.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1935; provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1934, 

kterým se upravuje odhad pro určení hodnoty 

nemovitostí mimo exekuční řízení v zemích 

Slovenské a Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 104, odst. 2 zák. čl. LIV/1912, jímž 
se uvádí zák. čl. 1/1911, o civilním soudním 
řádě:

ODDÍL I.

Určení odhadní hodnoty nemo
vitostí obecním (obvodním) no
táře m (městským notářský m 

ú řade m).

§ I-

Má-li býti určena odhadní hodnota nemovi
tosti podle platných předpisů úředním daňo
vým a odhadním vysvědčením, může býti žá
dán o jeho vydání obecní (obvodní) notář 
(městský notářský úřad), v jehož obvodu pů
sobnosti jest nemovitost.

§ 2.

(!) žádati o vydání úředního vysvědčení 
může knihovní vlastník nebo skutečný držitel 
nemovitosti nebo ten, kdo osvědčí právní zá
jem.

(2) žádost lze přednést! ústně nebo podat! 
písemně a je třeba v ní uvésti:

1. zda je žadatel knihovním vlastníkem nebo 
skutečným držitelem;

2. účel, ke kterému se úřední vysvědčení 
žádá; jde-li o určení hodnoty nemovitosti, 
která žadateli ani knihovně ani skutečně ne
náleží, je třeba osvědčiti právní zájem;

3. přesné označení pozemků podle pozemko
vého katastru (parcelní číslo, pozemková 
trať, způsob vzdělávání nebo užívání, j akostní 
třída, výměra, katastrální výtěžek, výměra* 
zaplavovaného území a pod.), u domů kromě 
popisného čísla též případné orientační číslo 
s udáním ulice, čtvrti (okresu a pod.);

4. jméno a podle možnosti i bydliště drži
tele (s udáním čísla pozemnostního archu) a 
knihovního vlastníka (s udáním čísla knihovní 
vložky).


